Bienestar y el Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, cláusula séptima, fracciones 
VIII, IX y X. 

2022-A-20000-19-1417-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,901,234.46 pesos (cuatro millones novecientos un mil doscientos treinta y cuatro 
pesos 46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de la documentación comprobatoria 
y justificativa de los pagos realizados con recursos del Programa de Atención a la Salud, en